
 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
(dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se Závaznými postupy pro zadávaní zakázek spolufinancovaných ze 
zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v programovém období 2007- 2013, s Metodickým pokynem pro zadávání zakázek OP LZZ 
číslo vydání 1.4 ze dne 1. 1. 2011 a se směrnicí č. 4/2007 Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu městem Velké Meziříčí ) 
 

1. Název zakázky 

Zajištění realizace projektu „Vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí“ – 
odborné poradenství a dotační management 

 
Číslo operačního programu CZ.1.04 
Název operačního programu OP Lidské zdroje a zaměstnanost 
Číslo globálního grantu CZ.1.04/4.1.01 
Název globálního grantu GG 4.1. Smart Administration 
Prioritní osa 4.4a Veřejná správa a veřejné služby ( Konvergence)  
Oblast podpory 4.4a.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti 

veřejné správy 
Výzva č. 69  
Název projektu Vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí  
Registrační číslo projektu CZ.1.04/4.1.01/69.00075 
 
 Tato výzva není veřejnou výzvou na uzavření smlouvy ani vyhlášením obchodní 
veřejné soutěže podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

2. Zadavatel  

název: Město Velké Meziříčí  
sídlo: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  
IČ:  00295671 
DIČ: CZ00295671 
Tel: +420 566 781 111 
Fax: +420 566 521 657 
E-mail: mestovm@mestovm.cz 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Ing. Radovan Necid, starosta města 
tel.+420 566 781 001 
e-mail: starosta@mestovm.cz 
 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 2 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 
Bc. Hana Mužátková 
tel. +420 566 781 160 
e-mail: muzatkova@mestovm.cz 
 

3. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu na služby je zajištění realizace části projektu 
„Vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí“, a to: 

a) aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb, návrh systému efektivního hodnocení a 
plánování vzdělávaní, poradenství při získávání akreditace interních vzdělávacích 
kurzů, 

b) podpora projektového vedení v souladu s metodikou OPLZZ. 
 
 
ad a) aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb, návrh systému efektivního hodnocení a 

plánování vzdělávání, poradenství při  získávání akreditace interních vzdělávacích 
kurzů 

 
Oddíl a.1  
Vítězný uchazeč na základě smlouvy zpracuje srovnání skutečnosti s ideálním stavem 
s využitím systému hodnocení (aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb). Provede a 
vyhodnotí rozhovory s vedoucími zaměstnanci zadavatele, případně zastupiteli, realizuje 
dotazníkové šetření, kterého se zúčastní všichni zaměstnanci zadavatele. Výsledná zjištění 
zapracuje do návrhu systému hodnocení a plánování vzdělávání. 
  
 Aktualizace a doplnění analýzy vzdělávacích potřeb bude sloužit: 

• pro podrobnější specifikaci požadavků vztahujících se k realizaci kurzů, které budou 
zajišťovat externí dodavatelé, pro účely upřesnění náplně a realizace, 

• pro případnou bližší specifikaci obsahu kurzů, které budou vytvářet interní lektoři, 

• bude podkladem pro vytvoření systému hodnocení vzdělávání a jeho plánování 
jakožto součásti zkvalitnění řízení lidských zdrojů,  

• podklad pro konečné vyhodnocení přínosů projektu srovnáním počátečního a 
konečného stavu. 

 
Sběr informací bude proveden formou:  

• analytických schůzek nebo workshopů s vedoucími odborů a oddělení, 

• dotazníkovým šetřením.  
 
Dotazníková šetření budou zaměřena na: 

• identifikaci požadavků na vzdělávání zaměstnanců MěÚ a zastupitelů,  

• požadavky vedoucích na vzdělávání podřízených,  

• požadavky pracovníků na vlastní vzdělávání a profesní rozvoj, 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 3 

 

• zmapování návrhů na možnosti motivace zaměstnance k osobnímu rozvoji 
zaměstnance a jeho ohodnocení (spokojenost s profesním rozvojem, motivace, 
odměňování), 

• návrhů kritérií pro výběr a hodnocení vzdělávacích kurzů, 

• průzkum spokojenosti veřejnosti zaměřený na zhodnocení kvality služeb MěÚ a jeho 
zaměstnanců (varianta pro srovnání stavu před začátkem a k ukončení projektu). 

Výsledná zjištění vítězný uchazeč zapracuje do: 
• specifikace vzdělávacích potřeb pro potřeby zadávací dokumentace na dodavatele 

vzdělávacích kurzů v rámci projektu, 

• návrh systému hodnocení a plánování vzdělávání - systém dokumentace a hodnocení 
vzdělávání kvality dle vytipovaných kritérií - kvalita lektora, prezentované látky, 
kvalita zázemí, osobního přínosu, sledování čerpání rozpočtu na vzdělávání,  

• definice vazeb na odměňování, personální řízení (odměňování zaměstnanců, 
nefinanční motivace formou poskytnutí osobního profesního rozvoje). 

Vítězný uchazeč tak zpracuje tyto výstupní dokumenty: 
• aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb, 
• systém hodnocení a plánování vzdělávání. 

 
 

Oddíl a.2  
Součástí veřejné zakázky je i poradenství při získávání akreditace interních vzdělávacích 
kurzů, tj. kurzů rozpočtový proces, veřejné zakázky, matrika a evidence obyvatel.  
 
Předpokládaný rozsah plnění dle oddílů a.1 a a.2 je cca 80h.  
 
ad b) Podpora projektového vedení v souladu s metodikou OPLZZ 
Předmětem projektové podpory je: 

• konzultace k problematice dotačního titulu dle metodiky OPLZZ, 
• podpora komunikace s poskytovatelem dotace a odpovědnými orgány, 
• kontrola projektu, vedení dokumentace projektu z hlediska podmínek dle metodiky 

OPLZZ mimo účetní a finanční evidence,  
• metodické vedení při realizaci projektu v souladu s OPLZZ, kontrola souladu plnění s 

podmínkami Rozhodnutí, 
• metodické vedení při realizaci projektu z hlediska plnění projektového záměru a 

indikátorů projektu, 
• konzultace k organizaci výběrových řízení v souladu s projektovým záměrem a 

metodikou OPLZZ, 
• konzultace ke změnám projektu,  
• podpora při zajištění publicity, 
• kontrola správného provedení fakturace v souladu s podmínkami výzvy, 
• konzultace k zpracování monitorovacích zpráv, 
• konzultace k zpracování projektu v elektronických prostředcích poskytovatele 

(BENEFIT), 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 4 

 

• podpora a konzultace v případě kontrol ze strany poskytovatele dotace, 
• sledování aktualizací podmínek OPLZZ a upozornění MVČR. 

 
Předpokládaný rozsah plnění je 50 poradenských hodin. 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

4. Předpokládaná cena zakázky 

Předpokládaná a zároveň maximální cena je zakázky 130.000,-  Kč bez DPH. 
Předpokládaná cena části plnění dle čl. 3 písm. a) je 80.000,- Kč bez DPH (z toho část dle čl. 
3 oddíl a.1 - 65.000,- Kč, část dle oddílu a.2  -  15.000,- Kč, obě ceny bez DPH) a části plnění 
dle čl. 3 písm. b) 50.000,- Kč bez DPH. 

5. Doba a místo plnění: 

Smlouva na realizaci veřejné zakázky bude uzavřena v nejkratším možném termínu po 
řádném ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky. Předpokládaný termín uzavření smlouvy 
je 11/2011. 
Část plnění dle čl. 3 oddíl a.1 bude realizována do 15. prosince 2011. Část plnění dle čl. 3 
oddíl a.2 bude realizována do konce roku 2013.  
 
Dotační management - poradenství dle čl. 3 písm. b) bude poskytováno po celou dobu 
realizace projektu, tj. do 8/2014. 
 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo MÚ Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké 
Meziříčí. 

6. Hodnotící kritéria nabídek: 

- nejnižší nabídková cena. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Nabídkovou cenou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí 
celková cena včetně DPH. 

7. Obsah a forma nabídek, požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, v písemné formě. Nabídka musí být datována a 
podepsána uchazečem, resp. osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.  
Nabídka musí obsahovat náležitosti v následujícím pořadí: 
 

- krycí list nabídky – vyplněnou přílohu č. 1 této výzvy - s označením názvu 
veřejné zakázky, označení uchazeče (včetně osoby zmocněné k dalším 
jednáním),  nabídkovou cenu, datum a podpis oprávněné osoby. Nabídková cena 
bude uvedena v české měně v členění na cenu za část plnění dle čl. 3 oddíl a.1 
bez DPH (zpracování požadovaných dokumentů), cenu za část plnění dle čl. 3 
oddíl 2 (při rozsahu plnění 15h), cenu za část plnění dle čl. 3 písm. b) (při 
rozsahu plnění 50h), výši DPH a cenu celkem včetně DPH.  Pokud uchazeč není 
registrovaným plátcem daně, pak daň nevyčíslí a skutečnost, že není plátcem 
daně, výslovně uvede v nabídce. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 5 

 

náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky, včetně nákladů souvisejících, tzn. 
bude stanovena jako nejvýše přípustná.  

- prohlášení uchazeče, z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem 
nabídky až do dne, kdy bude podepsána smlouva s vybraným uchazečem, popř. 
bude zadávací řízení zrušeno, 

- doklad prokazující splnění základních kvalifikačních kritérií – stačí podepsané 
čestné prohlášení o základních kvalifikačních předpokladech, které je přílohou 
č. 2 a nedílnou součástí této výzvy, 

- prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku (ne staršího než 90 dnů), pokud je  
v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

- doklad prokazující oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky (prostá kopie živnostenského 
listu apod.). 

- návrh mandátní smlouvy (příloha č. 3), opatřený razítkem a podepsaný 
oprávněnou osobou uchazeče. Návrh smlouvy musí být zpracován v souladu 
s výzvou a musí respektovat zadavatelem stanovené obchodní podmínky.  

 

Návrh smlouvy předložený uchazečem vymezuje budoucí rámec smluvního vztahu. Zadavatel 
je po ukončení zadání oprávněn o obsahu návrhu smlouvy dále jednat a vyžadovat jeho 
úpravu, doplnění nebo změnu. Uchazeč je povinen tyto změny akceptovat. 

8. Místo a  lhůta pro podání nabídek  

Uchazeči mohou podat nabídku poštou nebo osobně na adresu zadavatele: 
 
Město Velké Meziříčí 
Radnická 29/1 
594 13 Velké Meziříčí  

 
Lhůta pro podání nabídek vyprší dne 7. 11. 2011 v 11:00 hod. 

9. Požadavky na zpracování nabídky: 

Uchazeči podají nabídku v uzavřené neporušené obálce či jiném obalu výrazně označené:  
 
„NEOTVÍRAT! NABÍDKA – Vzdělávaní zaměstnanců MěÚ Velké Meziříčí – odborné 
poradenství a dotační management“ 
 
Obálka či jiný obal bude odpovídajícím způsobem zajištěn proti manipulaci (spoje obálky 
musí být přelepeny a orazítkovány či jinak značeny identifikačním údajem dodavatele). Při 
odeslání poštou je nezbytné nabídku zaslat doporučeně tak, aby byla doručena nejpozději do     
7. 11. 2011. 
 
Nabídka bude předložena v 1 vyhotovení vytištěna nesmazatelnou formou a v elektronické 
verzi (ve formátu pdf na CD). Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek a 
budou zabezpečeny proti manipulaci sešitím celé nabídky. Sešití bude opatřeno přelepkou 
s razítkem. 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 6 

 

 
Pozn. Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 

10. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
Dodatečné informace podá Bc. Hana Mužátková, tel. 566 781 160, muzatkova@mestovm.cz, 
kancelář č. 107, budova radnice, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí. Zadavatel je 
oprávněn poskytovat uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám ve lhůtě, 
která končí 5 dnů před koncem lhůty pro podání nabídek.  
 

11. Ostatní ustanovení 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu či doplnění podmínek zadávacího řízení, případně 
na zrušení zadávacího řízení do uzavření smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo 
neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká 
uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

2. Uchazeči jsou povinni ohlásit zadavateli změny, které případně nastaly v průběhu 
zadávacího řízení a které by mohly mít vliv na správnost údajů požadovaných 
zadavatelem pro posouzení a hodnocení nabídky. 

3. Zadavatel písemně oznámí všem uchazečům rozhodnutí o přidělení nebo nepřidělení 
veřejné zakázky. 

4. Uchazeč je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, oba ve znění pozdějších předpisů). 

 
Ve Velkém Meziříčí 24. října 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………….. 
 Ing. Radovan Necid 
 starosta města Velké Meziříčí 
 
 
 
 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 7 

 

Příloha č. 1 

Krycí list nabídky – příloha č. 1 
 

1. Veřejná zakázka 
Název veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí – 

odborné poradenství a dotační management 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

2. Základní identifikační údaje uchazeče 

Název:  

Sídlo:  

IČ/DIČ:  

Tel./fax:  

Osoba oprávněná jednat 
jménem uchazeče: 

 

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail:  

3. Nabídková cena (v Kč) za provedení zakázky 

Cena za část plnění dle čl. 3 
oddíl a.1 výzvy (bez DPH) 
zpracování požadovaných 
dokumentů 

 

Cena za část plnění dle čl. 3 
oddíl a.2 výzvy (bez DPH) 
rozsah plnění 15h 

 

Cena za část plnění dle čl. 3 
písm. b) výzvy (bez DPH) – 
rozsah plnění 50h 

 

Cena celkem bez DPH  

DPH  

Cena celkem s DPH  

Datum: Podpis: 
 

 
 
 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 8 

 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

Příloha výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

 
 

„Vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí“ 
 

Níže podepsaný uchazeč čestně prohlašuje, že 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
  
c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
  
d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující podle zákona č. 182/2006 Sb. nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů, 
  
e) není v likvidaci, 
  
f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, jak v České republice, tak v zemi 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 9 

 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a to i vůči spotřební dani, 
  
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,  
  
i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona č. 
137/2006 Sb. požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
 
j)  není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 
k) předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech pracovali u zadavatele a 
 
l) má-li formu akciové společnosti, předloží seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 
10%.  
 
 
 
 
 
Uchazeč:  Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné jednat 

za uchazeče: 
 
 
 
 
 …………………………………… ………………………………… 
 
 
 
 
 …………………………………… …………………………………. 
 
 
V ………………………….. dne ……………………...  
 
 
 

Podpis: …………………………………………………………… 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 10 

 

Příloha č. 3 
 

Mandátní smlouva 
uzavřená dle § 566 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů 
 

I. Smluvní strany 
Mandant: Město Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, 

IČ: 00295671, DIČ: CZ00295671, bankovní spojení: 1427-751/0100 
zastoupený Ing. Radovanem Necidem, starostou města, 
kontaktní osoba Bc. Hana Mužátková, tel. 566 781 160, 
muzatkova@mestovm.cz 
 

Mandatář:  ……………………………… 
 

II. Předmět smlouvy 
 (1) Za účelem realizace projektu „Vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu Velké 
Meziříčí“, na něž mandant získal dotaci z operačního programu č. CZ.1.04 OP Lidské zdroje 
a zaměstnanost, prioritní osa 4.4a Veřejná správa a veřejné služby (Konvergence), oblast 
podpory 4.4.a.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy, č. projektu 
CZ.1.04/4.1.01/69.00075 se mandatář zavazuje zajistit a zpracovat pro mandatáře:  
                               

a) aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb, návrh systému efektivního hodnocení a 
plánování vzdělávání, poradenství při získání akreditace interních vzdělávacích 
kurzů, 

b) podpora projektového vedení v souladu s metodikou OPLZZ. 
 

ad  a) Aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb, návrh systému efektivního hodnocení a 
plánování vzdělávání, poradenství při  získávání akreditace interních vzdělávacích 
kurzů 

 
Oddíl a. 1  
Mandatář se zavazuje zpracovat srovnání skutečnosti s ideálním stavem s využitím systému 
hodnocení (aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb). Provede a vyhodnotí rozhovory 
s vedoucími zaměstnanci mandanta, případně zastupiteli, realizuje dotazníkové šetření, 
kterého se zúčastní všichni zaměstnanci mandanta. Výsledná zjištění zapracuje do návrhu 
systému hodnocení a plánování vzdělávání. 
 
Aktualizace a doplnění analýzy vzdělávacích potřeb bude sloužit: 

• pro podrobnější specifikaci požadavků vztahujících se k realizaci kurzů, které budou 
zajišťovat externí dodavatelé, pro účely upřesnění náplně a realizace, 

• pro případnou bližší specifikaci obsahu kurzů, které budou vytvářet interní lektoři, 
• bude podkladem pro vytvoření systému hodnocení vzdělávání a jeho plánování 

jakožto součásti zkvalitnění řízení lidských zdrojů,  



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 11 

 

• podklad pro konečné vyhodnocení přínosů projektu srovnáním počátečního a 
konečného stavu. 

 
Sběr informací bude proveden formou:  

• analytických schůzek nebo workshopů s vedoucími odborů a oddělení, 
• dotazníkovým šetřením.  

 
Dotazníková šetření budou zaměřena na: 

• identifikaci požadavků na vzdělávání zaměstnanců MěÚ a zastupitelů,  
• požadavky vedoucích na vzdělávání podřízených,  
• požadavky pracovníků na vlastní vzdělávání a profesní rozvoj, 
• zmapování návrhů na možnosti motivace zaměstnance k osobnímu rozvoji 

zaměstnance a jeho ohodnocení (spokojenost s profesním rozvojem, motivace, 
odměňování), 

• návrhů kritérií pro výběr a hodnocení vzdělávacích kurzů, 
• průzkum spokojenosti veřejnosti zaměřený na zhodnocení kvality služeb MěÚ a jeho 

zaměstnanců (varianta pro srovnání stavu před začátkem a k ukončení projektu). 
 
Výsledná zjištění budou zapracována do: 

• specifikace vzdělávacích potřeb pro potřeby zadávací dokumentace na dodavatele 
vzdělávacích kurzů v rámci projekt, 

• návrh systému hodnocení a plánování vzdělávání - systém dokumentace a hodnocení 
vzdělávání kvality dle vytipovaných kritérií - kvalita lektora, prezentované látky, 
kvalita zázemí, osobního přínosu, sledování čerpání rozpočtu na vzdělávání,  

• definice vazeb na odměňování, personální řízení (odměňování zaměstnanců, 
nefinanční motivace formou poskytnutí osobního profesního rozvoje). 

 
Mandatář zpracuje tyto výstupní dokumenty: 

• aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb, 
• systém hodnocení a plánování vzdělávání. 

 
Oddíl a.2 Mandatář se rovněž zavazuje poskytovat mandantovi poradenství při získávání 
akreditace interních vzdělávacích kurzů, tj. kurzů rozpočtový proces, veřejné zakázky, 
matrika a evidence obyvatel. 
Předpokládaný rozsah plnění dle oddílu a.1 a a.2 je 80 poradenských hodin. 
 
ad b) Podpora projektového vedení v souladu s metodikou OPLZZ 
Předmětem projektové podpory je: 

• konzultace k problematice dotačního titulu dle metodiky OPLZZ, 
• podpora komunikace s poskytovatelem dotace a odpovědnými orgány, 
• kontrola projektu, vedení dokumentace projektu z hlediska podmínek dle metodiky 

OPLZZ mimo účetní a finanční evidence , 
• metodické vedení při realizaci projektu v souladu s OPLZZ, kontrola souladu plnění s 

podmínkami rozhodnutí, 
• metodické vedení při realizaci projektu z hlediska plnění projektového záměru a 

indikátorů projektu, 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 12 

 

• konzultace k organizaci výběrových řízení v souladu s projektovým záměrem a 
metodikou OPLZZ, 

• konzultace ke změnám projektu, 
• podpora při zajištěné publicity, 
• kontrola správného provedení fakturace v souladu s podmínkami výzvy, 
• konzultace k zpracování monitorovacích zpráv, 
• konzultace k zpracování projektu v elektronických prostředcích poskytovatele 

(BENEFIT), 
• podpora a konzultace v případě kontrol ze strany poskytovatele dotace, 
• sledování aktualizací podmínek OPLZZ a upozornění MVČR. 

Předpokládaný rozsah plnění je 50 poradenských hodin. 
(2) Mandatář se zavazuje zajišťovat výše uvedené činnosti a zpracovávat výstupy 

z těchto činností s odbornou péči, dle pokynů mandanta a v souladu s jeho zájmy. Mandatář 
výslovně prohlašuje, že je dostatečně obeznámen se žádostí o poskytnutí dotace na tento 
projekt, s rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 35/69 ze dne 20. 9. 2011, vydané Ministerstvem 
vnitra ČR, jakož i se souvisejícími podmínkami, a zavazuje se postupovat při plnění svých 
povinností z této smlouvy vyplývajících dle výše uvedených dokumentů. Mandatář je povinen 
upozornit mandanta na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 
vznik škody. 

(3) Mandatář předá zpracované výstupy mandantovi v písemné i elektronické formě na 
CD, po následném projednání s mandantem zapracuje případné připomínky mandanta. 

(4) Mandant se zavazuje poskytnout mandatáři  součinnost při realizaci předmětu této 
smlouvy. 
 

III. Lhůta plnění 
(1) Mandatář se zavazuje zajistit a provést činnosti dle čl. II oddíl a.1 do                          

15. prosince 2011. 
(2) Mandatář se zavazuje poskytovat mandantovi poradenství při získávání akreditace 

interních vzdělávacích kurzů do doby, než mandant akreditace získá. 
(3) Mandatář bude plnit své povinnosti dle čl. II odst. b) po celou dobu realizaci výše 

uvedeného projektu.  
 

IV. Úplata 
(1) Mandant se zavazuje uhradit zhotoviteli úplatu  ve výši: 
 



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 13 

 

 (2) Smluvní strany shodně prohlašují, že náklady, které mandatář nutně nebo účelně 
vynaložil při plnění svého závazku, jsou již započítány ve výše uvedené úplatě, stejně jako 
odměna za udělení licence dle čl. V odst. 1. 
 (3) Mandatář je oprávněn fakturovat výše uvedenou cenu následovně: 
 - cenu za provedení díla dle čl. II, oddíl a.1 po odevzdání řádně provedeného díla, 
- cenu za poradenství dle čl. II, oddíl a.2 až po získání akreditace pro všechny interních 
vzdělávací programy,  
- cenu za poradenství dle čl. II písm. b) čtvrtletně k poslednímu dni daného čtvrtletí dle 
poskytnutých hodin poradenství. 

(4) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu  stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí 
obsahovat text „Vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí - tento 
projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím OP 
LZZ, č. projektu CZ.1.04/4.1.01/69.00075“. 
 
 

V.  Smluvní pokuty 
(1) Bude-li mandatář v prodlení s plněním svých povinnosti, je povinen zaplatit 

mandantovi smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané úplaty (rozumí se cena bez DPH) za 
každý i započatý den prodlení. 

(2) Dojde-li ze strany mandanta k prodlení při úhradě faktury, je mandant povinen 
zaplatit mandatáři úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

(3) Uhrazením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody.  
 

VI. Ostatní ujednání 
(1) Mandatář uděluje touto smlouvou mandantovi licenci k výše uvedenému dílu. 

Licence je poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního 
omezení, na dobu trvání majetkových práv k dílu, bez množstevního omezení. Mandant je 
oprávněn dílo dále zpracovávat a upravovat, spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit jej do 
díla souborného. Mandant je oprávněn udělit podlicenci třetím osobám, a to i opakovaně. 
Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro mandanta. 

(2) Mandatář se zavazuje poskytnout mandantovi po dobu 10 let od zániku této 
smlouvy, minimálně do konce roku 2021 součinnost při následných kontrolách ze strany 
poskytovatele dotace, třetích osob pověřených poskytovatelem, Ministerstvem financí ČR, 

 
 
 

 
Cena v Kč 
bez DPH 

 
DPH 20% 

 
Cena v Kč 

s DPH 
Aktualizace analýzy vzdělávacích potřeb, 
návrh systému efektivního hodnocení a 
plánování vzdělávání (čl. II, oddíl a.1)  

   

Poskytování poradenství při získávání 
akreditace interních vzdělávacích kurzů 
(čl. II, oddíl a.2)  - rozsah plnění 15h 

   

Podpora projektového vedení v souladu 
s metodikou OPLZZ – rozsah plnění 50h 

   

Celkem  
 

  



 
Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  

        Strana 14 

 

Evropské komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího kontrolního úřadu ČR. Těmto 
subjektům je povinen zpřístupnit veškerou dokumentaci k projektu, včetně účetních dokladů. 

(3) Mandatář je povinen poskytnout informace o své činnosti dle této smlouvy 
mandantovi před termínem předání díla dle čl. III smlouvy jako podklad pro zpracování 
monitorovací zprávy.  

(4) Mandant se zavazuje poskytnout mandatáři součinnost při zajišťování činnosti dle 
čl. II této smlouvy. 

(5) Plnění vyplývající z této smlouvy pro mandanta je veřejným výdajem a dle zák.  
č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podléhá finanční kontrole. Mandatář si je 
vědom, že jako právnická nebo fyzická osoba podílející se na dodávkách zboží nebo služeb 
hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se mandantovi poskytnout veškerou 
součinnost při výkonu kontroly dle zákona o finanční kontrole. Kontrolní orgán mandanta je 
při výkonu kontroly oprávněn vyžádat si u mandatáře doklady v rozsahu nezbytném k ověření 
operace vyplývající z této smlouvy. 

(6) Mandatář je povinen provádět informační a propagační opatření na základě Nařízení 
Komise (ES) č. 1828/2006, a opatřit písemné výstupy plnění vizuální identitou dle platných 
pravidel pro publicitu OPLZZ. 

 
VII. Závěrečná ujednání 

(1) Právní vztah, vzniklý na základě této smlouvy, se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy musí mít formu písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

(3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
(4) Smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 

obě smluvní strany obdrží dvě vyhotovení.  
(5) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu příslušného ustanovení obchodního zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Vzhledem 
k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel 
je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů). 

(6) Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s obsahem 
smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 
 Ve Velkém Meziříčí dne………………. V……………………dne……………. 
 
 
 
…………………………………. …………………………………. 
 Ing. Radovan Necid, starosta města  
 mandant  mandatář 
 


		2011-10-25T11:02:48+0200
	Ing.  Radovan Necid




